
Henrik Larsson – skogvaktare vid Nääs

Henrik Larsson var skogvaktare vid Nääs säteri från 1915 till sin pensionering 1950.
Dottern Märta berättar i Bärbo-pärmen “Vårt Bärbo som vi minns det…” om den tiden.

”Både mamma och pappa var från Karlskoga socken i Värmland. Pappa anställdes som
skogvaktare 1915 av greve Fredrik Wachtmeister på Tistad, som då även ägde Nääs, som
sedan ärvdes av sonen Shering Wachtmeister. Mamma och pappa blev kvar vid Nääs ända
till pensioneringen 1950 då de flyttade tillbaka till Karlskoga. Mamma hade kvar sin dialekt
från Karlskoga hela tiden. Hon kände sig aldrig riktigt hemma i Sörmland.

Skogsvaktare Henrik Larsson. Hans fru Ellen.

Det var svåra tider i Sverige under första världskriget. Det var ont om mat. Pappa skulle
hålla uppsikt så att det inte tjuvjagades på Nääs ägor. En dag fick han höra att tjuvjakt var på
gång och gick dit. Det höll på att kosta honom livet. Hon blev överfallen och slängd i en
mosse och sedan blev han trampad på så han inte skulle kunna ta sig därifrån. Men tack
vare att det var mjukt i mossen så blev inga ben krossade, och så småningom kunde han ta
sig hem.

Pappa var mycket våghalsig. Till Nääs hörde också en gård,
Gillberga, som ligger i Råby socken, på andra sidan sjön, och
vars skog också skulle skötas. På vintern gick han över sjön
någonstans vid Spikö, tror jag, och där var strömt. Men han visste
precis var det fanns smala passager med isbryggor att gå på. Jag
var med en gång och det var ruskigt att gå där.

Skogvaktaren Henrik Larsson och
skogsarbetaren David Bergkvist.
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Det byggdes en såg vid Nääs och där sågades mycket timmer varje vår. Där jobbade
skogsarbetarna Einar i Lötsstugan, Knut i Håhl, Knut i Nytorp, Johansson i Grinden,
Bergqvist i Brostugan och Knut Larsson i Bygget som maskinist. Och jag kan för mitt inre öra
fortfarande höra hur det låter när en stor stock går genom klingan. Sågen låg inte långt ifrån
där vi bodde och man kände den härliga doften av nysågat virke. Det var vår om man
plockade blåsippor i Oxhagen och de första vitsipporna fanns alltid vid gamla källaren i
närheten av sågen.

Ingrid och jag hade mycket roligt tillsammans med barnen i “Bygge”. På sommaren kunde vi
leka på ”slätta” i närheten av “Bygge” och där finns fortfarande ett Hagtornsträd, som vi
kunde klättra i. Där fanns även ”talla”, en stor gammal tall i skogen. Den har motstått alla
stormar och den står fortfarande kvar, jag kollar den varje gång jag är till Nääs. På
sommaren badade vi alla dagar i Fårhagsviken och allra flitigaste badaren var nog Iris i
Lötstugan. Alla ungar lärde sig simma av varandra, vi behövde inga andra lärare i det ämnet.

På vintern var vi på ”pussen”, en stor vattensamling mellan “Bygge” och vår stuga. Där åkte
vi kana. En gång ramlade jag och hamnade med kinden mot en vass sten. Jag har
fortfarande ärret kvar. Teodor hade en stor röd kälke och på den åkte vi i Bärsbacken. Den
låg ju på stora “håhlavägen”, men det var ingen risk att en bil skulle komma. Längst bak på
kälken satt alltid Märta och Teodor och styrde och bromsade om det behövdes.

Pappa hade hand om Nääs jakthundar, som för det mesta var stövare. Var det fler hundar
samtidigt bodde några i hundgården. Men var det bara en bodde den inne i köket. Hela
familjen tyckte om hundar och det var roligt att sköta om dom. Min uppväxthund var Nigro
och hon kunde gå lös året om, hon sprang aldrig till skogen för att jaga. Men pappas
favorithund var Konjak, en ung och duktig jakthund. Vid Stora huset fanns en gårdvar, en
stor Newfoundlandhund, som hette Dick. Han kom ibland lös och då kom han hem till oss
och muckade gräl med Konjak. En gång blev det ett hiskeligt slagsmål. Men det har jag bara
hört talas om, det var före min tid.

Ingrid och jag gick i Nääs småskola, det som numera kallas Oxhagen. Fröken Flodin lärde
oss läsa, skriva och räkna. Sedan kom vi till storskolan, klass tre och fyra, i huset där
Bärbogården nu finns. Lärare var först fru Granqvist och sedan fröken Andersson. Klass fem
och sex gick vi i det stora gula huset på andra sidan vägen. Min lärare där var C-G Tisell. På
rasterna spelade vi ofta långboll. Det gällde att kunna träffa bollen och att slå den långt så
man hann springa banan runt. Vi lekte också jägare, hund och hare på långrasten i
Prästgårdshage.

När Ingrid och jag har gått ut skolan i Bärbo fick vi börja i
realskolan i Karlskoga och då var vi inackorderade hos släktingar
där. Vi var hemma vid Nääs endast under jul- och sommarlovet.
Senare tog Ingrid studenten i Nyköping och var då inackorderad i
en familj, som hade skolhushåll. Jag gick några månader på Åsa
folkhögskolas husmodersskola. Den kunskapen har jag haft
mycket nytta av. Sedan jobbar jag några år på lasarettet i
Nyköping och även Ingrid var där några månader innan hon
sökte till Sofiahemmets sjuksköterskeskola i Stockholm. Något år
senare sökte även jag dit, så vi blev Sofiasystrar  båda två.
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Ingrid vidareutbildade sig till sjukvårdslärare och fick tjänst i Karlskoga och arbetade där till
sin pensionering.

Jag gifte mig, strax efter att utbildningen var klar, i Bärbo lilla fina kyrka. Vi bodde först några
år i Stockholm, sedan flyttade vi till olika kraftverksbyggen i Jämtland, Ångermanland och
Lappland. Vi flyttade vartannat eller vart tredje år men vi ville ha kvar en fast punkt i tillvaron.
Därför köpte vi ett torp i närheten av Flen. Det är endast fem mil från Bärbo. På så vis åker vi
en sväng till Nääs åtminstone en gång om året.

Pappa hade många uppdrag förutom skogvaktararbetet. Han hjälpte greven med skötseln av
Nääs med bland annat bokföring och affärer. Det blev många sena kvällar nere i Stora
huset. Speciellt arbetsamt var det under andra världskriget, då greven lång tid var inkallad till
beredskapstjänst i Norrland. Kristidsnämnd med mera, krävde rapporter om
tvångsavverkningar av ved med mera. Då slutade arbetet sällan före klockan 23 och sedan
start tidigt tidigt på morgonen.

Även efter pensioneringen hjälpte han grevefamiljen mycket till exempel rådgivning om
skogen och skötseln av sönernas egendomar i Dalsland, där det även ingick köp och
försäljning av egendomar. Det uppstod en vänskap som varade livet ut. Det yttrade sig bland
annat i att pappa vid pensioneringen 1950 fick Patriotiska sällskapets stora guldmedalj och
en tid efter pensioneringen fick han den Wachtmeisterska medaljen, som bara utdelades i
sällsynta fall.

Pappa var också mycket engagerad i socknen. Han var bland annat kyrkvärd i många år,
kassör i skolstyrelsen och kyrkorådet, ordförande i styrelsen för Tista handel, medlem i
taxeringsnämnden, ordförande i valnämnden, ordförande i pensionsnämnden. Han skötte
pastoratets skogar samt var även Överförmyndarens ersättare.”

Lycksele julen 1998
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